MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 20 de maio de 2024.

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 264/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Educação.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atencioiamente,

EDINHASSILVA

Prefeito Muntsipal |

Ny ,
NS 23943/2024

PREFEITURAMUNICIPALDE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETEDA SECRETARIA

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22 — Vila Xavier
CEP: 14.810-038- Araraquara - SP

(016) 3301-1902 / seceducacaciiararaquara.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 344/2024/SME/GAB

Araraquara, 25 de abril de 2024

Ao Iustríssimo Senhor
Renato Tonia Ribeiro
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento nº 264/2024/SME/CMA/ Vereador Rafael de Angeli — Requer
informações referentes ao trabalho dos vigilantes terceirizados que prestam serviço nas

unidades escolares do município

Senhor Chefe de Gabinete,

Em resposta ao Requerimento nº 264/2024, seguem as informações desta

SecretariaMunicipal da Educação:

1. De que maneira a Prefeiturarealiza a fiscalização das obrigações trabalhistas da

empresa contratada?

Resposta: A Secretaria Municipal da Educação solicita, junto com a nota fiscal,
toda a documentaçãoda empresa, para comprovação do pagamento das obrigações trabalhistas e

previdenciárias.

e Folha de pagamento: resumo e analítico; demonstrativo de pagamento e

descontos individual dos empregados;

SSANTOS

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.briverificacao/FCF4-E03E-298C-F3DCeinformeocódigoFCF4-E03E-298C-F3DC

e Relatório SEFIP com separação do tomador de serviço "Município d

Araraquara"; demonstrativode informações prestadas ao INSS e FGTS;

e Protocolo de Conectividade Social; comprovante de envio das informações;

e Relatório analítico da GRF: demonstrativo valor do FGTS;

e Guias pagas GRF com os devidos comprovantes de pagamentos: guia:

JE,
recolhidas;

inadoporpessoa:CLELIAMARADO:

sEs

GABINETEDA SECRETARIA

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22 - Vila Xavier
CEP: 14810-038- Araraquara - SP

(916) 3301-1902 4 seceducacaovaraaquarasogov.br

e DCTFWEB composta de declaração completa, recibo de transmissão, guia de

recolhimentoe comprovante de pagamento. demonstrativo relacionado ao INSS dos empregados

e parte da empresa.

2. O número de funcionárioscontratadospela empresaatende a demandade escalas

estabelecidas no contrato?
01 C.E.R. Álvaro Waldemar Colino
02 C.ER Artônio Custódio de Lima
03 C.E.R. Antônio Tavares Pereira Lima
04 C.ER. Anunciata Lia David
05 C.E.R. CarmelitaGarcez 1
06 CER. Carmelita Garcez 1
07 C.E.R. Cyro Guedes Ramos
08 C.E.R. Dona Cotinha de Barros
09 C.E.R. Eloá do Valle Quadros
10 C.E.R. Eudóxia Pinto Ferraz
11 C.E.R. Eunice Bonilha Toledo Piza
12 C.E.R. Jacomina Filipi Sambiase
13 C.E.R Leatrice Rodrigues Affonso
14 C.ER. Leonor Mendes de Barros
15 C.E.R Maria Apparecida de Azevedo Bozutti
16 C.E.R. Maria José Pahin da Porciúncula
17 C.E.R. Maria Pradelli Malara
18 C.E.R. Padre Bernardo Plate
19 C.E.R. Padre Mário Cavaretti Filho
20 C.E.R. Rubens Cruz 1

 21     ficaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/FCF4-E03E-298C-F3DCeinformeocódigoFCF4-EO3E-298C-F3DC

ssinadopor1pessoa:CLELIAMARADOSSANTOS

Paraveri

3E;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETE DA SECRETÁRIA

Avenida Vicente Jerônimo Fresre, nº 22 — Vila Xavier
CEP- 14.810-038 Araraquara - SP

(016) 3301-1902 / seceducacnosiararaguara.spgov.br

   22 |E.M.E.F. Eugênio Trovatti

23 EMEF.Gilda Rocha de Mello e Souza

24 |EM.E.F. Henrique Scabello

25 |EM.E.F. José Roberto de Pádua Camargo

26 |E.M.E.F. Luiz Roberto Salinas Fortes

27 |E.M.E.F. Maria de Lourdes Silva Prado

28 |EM.E.F. Olga Ferreira Campos

29 |E.M.E.F. Rafael de Medina

30 |E.M.E.F. Ricardo de Castro Caramuru Monteiro

31 |E.M.EF. Rubens Cruz

32 (EM.EF. Ruth Villaça CorreiaLeite Cardoso

33 |EM.E.F. Waldemar Saffiott

34 |C.E. Aléscio Gonçalves dos Santos

35 N.G.S.A.T. - Núcleo de Gestão. Suprimento, Almoxarifado e

Transportes
S.M.E - SecretariaMunicipal da Educação e CEDEPE -

36 |Centro de DesenvolvimentoProfissional de Educadores-
Prof. Paulo Freire

37 |EMEF. Vereador Edmilson de Nola Sá

38 |C.ER. Prof! Lourdes ApparecidaCarvalho Prada

39 |C.ER. Prefeito Clodoaldo Medina

40 |C.ER. Prof. José Ênio Cassalecchi

41 |C.ER Hellé Nice Pinto Passos

- ESCOLAS SEM VIGILÂNCIA

01 |C.E.R. AdelinaLeite Amaral

02 |CER. Amélia Fávero Manini

03 |C.ER. Ângelo Lorenzetti

04 |C.E.R. Concheta Smirne Mendonça

05 |C.E.R. Eduardo Borges Coelho

06 |CER. Eugênio Trovatti

Rã

araverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/FCF4-E03E-298C-F3DCeinformeocódigoFCF4-E03E-298C-F3DC

ssinadopor1pessoa:CLELIAMARADOSSANTOS !

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

GABINETEDA SECRETÁRIA
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22 -- Vila Xavier

CEPº 14.810-038-- Araraquara - SP

(016) 3301-1902 / secedugacaotdiararaquara.sp.gov.br

07 |C.E.R. Honorina Comelli Lia

08 CER. Madre Maurina

09 |C.ER José Alfredo Amaral Gurgel

10 |ICER. Josédo Amaral Velosa

11 |C.ER. José Pizani

12 |C.ER. Judith de Barros Batelhi

13 |C.E.R. Maria BarcarollaFilié

14 |CER. Maria da Glória Fonseca Simões

I5 |CER.MariaEnauraMalavolta Magalhães

16 |C.E.R. Maria Renata Lupo Bó

17 ÍCER. Marialice Lia Tedde
18 |C.ER. Ricardo de Castro Caramuru Monteiro

19 |C.ER. Rosa Bróglio Zanin

20 |C.ER. Rosa Ribeiro Stringhetti

21 ÍCER RubensCruz2

22 |C.ER. Waldyr Alceu Trigo

23 |C.ER. Zilda Martins Pierri

24 |E.M.E.F. Hermínio Pagotto

25 |C.E. Fundecitras

26 |C.E. Piaquara - Prof. Lecticia Vitta Filpi

27 | Escola Municipal de Dança Iracema Nogueira

28 |C.E. Rubens Cruz — Ranchinho

29 |C.E. Gilda
30 NELA. - Núcleo de Educação de Jovens e Adultos - Irmã

Edith
31 C.A.E.E. - Centro de Atendimento Educacional

 Especializado - Marisa Góes Wanderley
Atenciosamente,

CLÉLIAMARA DOS SANTOS

SecretáriaMunicipal da Educação

N
Assinadopor1pessoa:CLELIAMARADOSSANTOS

i

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/FCF4-E03E-298C-F3DCeinformeocódigoFCF4-EO3E-298C-F3DC

E